
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG

Lavras/MG - 37200-900
(35) 3829 1362

http://www.ufla.br  

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Diretor da Escola de Engenharia da Universidade Federal de Lavras,  no uso de suas 

atribuições, considerando as atas enviadas pela comissão escrutinadora designada pela Portaria 

EENG Nº 46, de 16 de junho de 2023, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 

006/2022/EENG/UFLA,

Resolve:

Homologar o resultado final dos candidatos eleitos para membros representantes técnico-

administrativos e discentes para compor o Colegiado de Pesquisa, Inovação e Desenvolvimento 

Tecnológico (CPIDT/EENG) e o Colegiado de Extensão e Cultura (CEC/EENG) da Escola de Engenharia,

1 – Eleições:

I Representante Técnico Administrativo para CPIDT/EENG

1º Colocado - Davidson Silveira E Silva 

Não houve suplente

II Representante Discente para o CPIDT/EENG

1º Coloado - Alvaro Ferney Algarra Rincon

Não houve suplente

III Representante Técnico Administrativo para CEC/EENG

1º Colocado - Ana Paula de Carvalho Alves

Não houve suplente
1



IV Representante Discente para o CEC/EENG

1º Colocado - Zerio Andrade Junior

Não houve suplente

Lavras, 17 de julho de 2023.

________________________________

Carlos Eduardo Silva Volpato
Diretor da Escola de Engenharia

2


		2023-07-17T14:28:04-0300




